

PROTOKÓŁ Nr 30/12
z posiedzenia Komisji Do Spraw Publicznych
z dnia 07 lutego 2012 r.

W posiedzeniu odbyтым w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Iłowej przy ul. Żagańskiej 15 uczestniczyło 5 osób.

W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- 1) Laskowski Mieczysław – Przewodniczący Komisji
- 2) Smaga Anatol – Wiceprzewodniczący Komisji
- 3) Wdowiak Mirosław – Członek Komisji
- 4) Żołnowska Maria – Członek Komisji
- 5) Mikołaj Stanisławski – Sekretarz Komisji

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:

- 1) Józef Brzezicki – Przewodniczący Rady Miejskiej
- 2) Piotr Fliegner – Komendant Powiatowy Policji w Żaganiu
- 3) Piotr Tomkiewicz – Komendant Komisariatu Policji w Iłowej
- 4) Anna Michalczuk – Radna Powiatu Żagańskiego
- 5) Jacek Szary – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej
- 6) Franciszek Przynoga – Przewodniczący Komisji Budżetu
- 7) Jerzy Rodak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
- 8) Robert Goc – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej

W głosowaniu jawnym przyjęto następujący **porządek obrad:**

Podsumowanie pracy Policji w gminie Iłowa za 2011 rok oraz omówienie zagadnień mających na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku w gminie Iłowa w roku bieżącym.

Przebieg obrad

Komendant Powiatowy Policji w Żaganiu omówił trendy przestępczości na terenie województwa lubuskiego, powiatu żagańskiego oraz na terenie gminy Iłowa.

Poinformował, że Komisariat Policji w Iłowej ma 16 etatów łącznie z Komendantem, w tym 2 wakaty. Pan Komendant zapewnił, że w pierwszej kolejności będzie się starać uzupełnić wakaty w komisariatach, w dalszej kolejności w komendzie powiatowej.

Następnie w dyskusji na zadawane pytania przez uczestników spotkania odpowiadał Komendant Powiatowy Policji w Żaganiu i Komendant Komisariatu Policji w Iłowej. Poruszane były tematy: bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy, przemoc w rodzinie, alkoholizm, kradzieże, przestępczość ogólna i zachowanie młodzieży, postępowania policjantów w stosunku do zgłaszanych zdarzeń przez mieszkańców, interwencje. Również patrole zmotoryzowane i konieczność uruchomienia patroli pieszych na terenie miasta – centrum i okolic, częstotliwość patrolowania terenu miasta i gminy szczególnie w okresie weekendów, gdzie występuje największe zagrożenie chuligaństwem, możliwość zwiększenia stanu Policji na terenie podległym pod Komisariat w Iłowej.

Ewentualne zamontowanie monitoringów w miejscach największego zagrożenia.

Problem ruchu pojazdów ciężkich (tirów) w okresie pory rannej na drodze przez teren miasta oraz na drogach wlotowych i wylotowych – droga wojewódzka Nr 296, Nr 300.

Sprawa nie przestrzegania znaku ograniczenia tonażu przez kierowców wywozujących samochodami drzewo z lasu.

Komendant Powiatowy Policji zwrócił uwagę na duże zapotrzebowanie na patrole piesze, które najlepiej oddziałują na bezpieczeństwo oraz na dodatkowe płatne służby patrolowe. W niektórych gminach tak się robi, szczególnie w dni weekendowe w godzinach wieczornych zwłaszcza w okresie letnim, który jest najbardziej newralgiczny. Poprosił o przemyślenie i przeanalizowanie takiej formy współdziałania gminy.

Radny Mirosław Wdowiak zapytał jaki jest koszt takiego patrolu.

Dwuosobowy patrol to koszt 250 zł brutto, jest to 8 godzinna służba 2 policjantów.

Radny Anatol Smaga – patrol pieszy jest bardzo potrzebny, nie mniej z przedstawionej informacji wynika, że problemem jest brak ludzi.

Dodatkowe patrole policjanci wykonują w czasie wolnym od służby i ewentualnie są wspomagani przez patrol drugi. Taki dodatkowy patrol podlegały też ocenie.

Pan Komendant zapewnił, że będzie dążyć, żeby oprócz patroli zmotoryzowanych więcej było patroli pieszych.

Radny Anatol Smaga – z dyskusji wynika, że w tej chwili najlepsza formą będzie, żeby samorząd współpracował z policją w sprawie dodatkowego patrolu.

Pan Komendant zapewnił, że będzie dążyć, żeby oprócz patroli zmotoryzowanych więcej było patroli pieszych, jednak nie ma tyle sił i środków, żeby co weekend wzmożone patrole robić.

Radna Powiatu Żagańskiego Anna Michalczuk – poruszyła sprawę niestosownego przyjmowania patentów przez policjantów. Zgłosiła, że petenci są źle traktowani, policjanci reprezentują niski poziom kultury.

Radna Maria Żołnowska – młodzi ludzie zgłaszają, że policjanci odnoszą się wulgarnie. Wszyscy z pewnością się zgodzą, że policjant musi być stanowczy, ale nie wulgarny. Chodzi o formę w jaki sposób kontrolowane młode osoby zostały potraktowane. Nie wszystkich młodych ludzi trzeba traktować jak przestępców. Takie traktowanie powoduje, że młodzi ludzie mają brak zaufania do policji.

Radna Powiatu Żagańskiego Anna Michalczuk – poruszyła bardzo drażliwy, trudny temat społeczny dotyczący przemocy domowej. Wyjaśniła, że w Iłowej jest to poważny problem. Z relacji osób, które się do pani radnej zwróciły dochodzą głosy, że policjanci, którzy przyjeżdżają na interwencję źle traktują te kobiety, zastraszają, kpią i śmieją się z takich kobiet. Jest to coś strasznego i niedopuszczalnego.

Komendant Komisariatu Policji w Iłowej Piotr Tomkiewicz – jest to problem, dla mnie jest szokiem to co pani powiedziała o znęcaniu się nad drugim człowiekiem. Każdy z policjantów podchodzi do sytuacji indywidualnie, z należyтым szacunkiem. Nie wierzę w to, żeby policjanci przechodzili obojętnie i źle traktowali w przypadku kiedy kobieta jest pobita. Była taka sytuacja, że pani została ukarana mandatem karnym, gdyż kiedy zgłosiła interwencję, wtedy mąż był w Żarach i był w tym momencie legitymowany przez policjantów. Sprawa skończyła się w sądzie i pani została ukarana.

Pani Michalczuk – widocznie mówimy o dwóch różnych sprawach, ta pani o której mówię nie dostała mandatu tylko została zastraszona.

Radny Jerzy Rodak – zwrócił uwagę, że trzeba uczulić policjantów na tego rodzaju sprawy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Józef Brzezicki – zapytał jak wygląda współpraca Policji z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Iłowej, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, czy jest ona dobra i skuteczna, żeby wyprzedzać działania związane z przemocą.

Komendant Komisariatu Policji w Iłowej – żadnych konfliktów, czy braku reakcji tutaj nie widzę. Jest podejmowane działanie.

Komendant Powiatowy Policji – zgłoszone uwagi pomogą nam wyodrębnić ofiary, na które trzeba zwrócić uwagę i wspólnie z państwem zrobić coś więcej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Józef Brzezicki – pani radna naświetliła problem rozumiem, że te uwagi będą przyjęte. Zaproponował, żeby przejść do innych problemów, które gnębią naszą gminę. Mieszkańcy chcą, żeby Policja była widoczna, reagowała. Zapytał, co zrobić, żeby śpiące nietrzeźwe towarzystwo w środku miasta na ławeczkach na Placu Wolności wyeliminować. Jest opinia taka, że Policja coś widzi, nie reaguje tylko przejedzie.

Komendant Komisariatu Policji w Iłowej – Policja nie może być wszędzie, jeżeli państwo widzicie takie sytuacje trzeba dzwonić na nr Tel 997 i zgłaszać. Jeśli osoba zgłaszająca nie chce ujawniać swoich danych, może to być zgłoszenie anonimowe, na które będzie reakcja ze strony Policji.

Radny Mieczysław Laskowski – zapytał, czy istnieje możliwość przeprowadzania kontroli na stadionie miejskim, żeby tam zrobić porządek z osobami spożywającymi alkohol, gdyż często tam jest początek późniejszych rozrób w mieście typu niszczenie znaków drogowych, wywracanie koszy na śmieci itp. Tam odbywają się pijatyki i później grupa rusza do miasta, gdzie niszczy mienie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Józef Brzezicki – zapytał, czy wprowadzenie monitoringu w mieście np. na Placu Wolności wpłynie na wykrywalność.

Komendant Powiatowy Policji – to jest działanie przede wszystkim prewencyjne, na pewno pomocne, ale jakoś tego urządzenia zależy też od ceny. Może się zdarzyć, że osoby nie będą rozpoznawalne i wówczas efekt będzie znikomy mimo, że zostaną pewne środki wyłożone. Dlatego lepszym rozwiązaniem byłyby dodatkowe płatne służby patrolowe.

Radny Jerzy Rodak – poruszył sprawę przejazdu przez miasto ciężarowych pojazdów o godz. 5⁰⁰ rano.

Radny Mikołaj Stanisławski – problem dotyczy też drogi Nr 300 przez wieś Borowe, gdzie dochodzi do poważnych wypadków drogowych.

Pani Michalczuk – problem ciężarówek będzie się nasilał przez Iłowę, bo kierowcy uciekają od płatnych autostrad i wybierają drogę przez Iłowę.

Komendant Powiatowy Policji – zwrócimy na to uwagę.

Radny Mieczysław Laskowski – zapytał, co robić w sprawie stłuczki dowożonej do Vitrosiliconu – naczepy nie są zabezpieczone i stłuczka się wysypuje. W efekcie duża liczba rowerzystów dojeżdżających do pracy i nie tylko ma poprzębijane opony w rowerach.

Komendant Powiatowy Policji – trzeba zapisywać numery rejestracyjne samochodów i zgłaszać na Policję.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie trwało nieprzerwanie od godz. 16⁰⁰ do godz. 18²⁰.

Mikołaj Stanisławski

.....
/osoba protokołująca/

Mieczysław Laskowski

.....
/przewodniczący posiedzenia/